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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestão 

Educativa - Ref.ª 2023-98 

 

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

 

1. RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Amílcar Rodrigues Gabriel 2023-98#118076 11.50 

Ana Carla Anselmo Da Silva Machado 2023-98#118056 Não Compareceu 

Ana Catarina Dos Santos Duarte 2023-98#118083 Não Compareceu 

Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira 2023-98#117414 Não Compareceu 

Ana Filipa Páscoa Chiote 2023-98#117729 9.20 

Ana Isabel Pinto Leite Gonçalves Da Costa 2023-98#117463 Não Compareceu 

Ana Margarida Moreira Pinto Fonseca 2023-98#116283 Não Compareceu 

Ana Marisa Pereira Dos Santos 2023-98#115847 Não Compareceu 

Bruno Miguel De Sousa Almeida 2023-98#117945 10.80 

Catarina Barbosa Dias 2023-98#117738 Não Compareceu 

Catarina Gomes Moreira 2023-98#116913 Não Compareceu 

Célia Maria Pereira Abreu 2023-98#115701 Não Compareceu 

Clara Patricia Louza Lopes 2023-98#115939 8.00 

Cristina Andreia Do Souto Cardoso 2023-98#115739 12.60 

Débora Filipa Costa Cardoso 2023-98#116182 Não Compareceu 

Diogo Fernandes Sousa 2023-98#116533 Não Compareceu 

Filipa Isabel Faria Pereira 2023-98#116242 10.00 

Helena Isabel Lima Carvalho 2023-98#116161 Não Compareceu 

Helena Isabel Marques Pacheco Durães 2023-98#116888 16.00 

Joana Mafalda Barbosa Da Silva 2023-98#117077 8.00 

Maria Cristina Garcia 2023-98#116133 9.50 

Maria De Fátima Nogueira Azevedo Da Silva 2023-98#117421 Não Compareceu 

Maria João Baptista Lopes Fonseca De Carvalho 2023-98#117526 Não Compareceu 

Mariana Elisa Da Rocha Pereira 2023-98#117299 12.00 

Marta Filipa Da Silva Oliveira 2023-98#117569 12.00 

Maura Keite Boa Morte 2023-98#116521 10.00 

Michelly Fernandes De Oliveira 2023-98#115659 9.50 

Patrícia Raquel Prata Gonçalves De Sá 2023-98#115655 8.00 

Paula Cristina Pinheiro Ribeiro 2023-98#117270 18.00 

Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2023-98#116567 10.60 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email 
para rgpd@cm-porto.pt. 
 

S01-07-IMP-15  2/3 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Rita Luísa De Jesus Coutinho Dos Santos Fidalgo 2023-98#116278 10.00 

Silvana Filipa Nunes Dos Reis 2023-98#117504 Não Compareceu 

Sílvia Catarina Ferreira Pinto 2023-98#116949 8.00 

Sofia Silva 2023-98#116882 Não Compareceu 

Sónia Cátia Meneses Cerqueira 2023-98#115854 Não Compareceu 

Sónia Patrícia De Amorim Tavares Araújo 2023-98#115834 10.00 

Sonia Sofia Costa Ferreira 2023-98#117481 Desistiu 

Susana Ferreira Pinto Matos 2023-98#117633 14.00 

Susana Maria Borges Oliveira 2023-98#116378 16.50 

Teresa Raquel Ferreira Ramos 2023-98#118113 14.00 

 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final 

OF=(70*AC+30*EAC)/100 - da qual resulta a seguinte graduação: 

 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) OF: 

1º. Susana Maria Borges Oliveira 2023-98#116378 16.33 

2º. Cristina Andreia Do Souto Cardoso 2023-98#115739 16.21 

3º. Paula Cristina Pinheiro Ribeiro 2023-98#117270 16.08 

4º. Marta Filipa Da Silva Oliveira 2023-98#117569 15.68 

5º. Susana Ferreira Pinto Matos 2023-98#117633 15.58 

6º. Helena Isabel Marques Pacheco Durães 2023-98#116888 14.43 

7º. Sónia Patrícia De Amorim Tavares Araújo 2023-98#115834 14.38 

8º. Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2023-98#116567 14.21 

9º. Teresa Raquel Ferreira Ramos 2023-98#118113 13.83 

10º. Mariana Elisa Da Rocha Pereira 2023-98#117299 13.58 

11º. Maria Cristina Garcia 2023-98#116133 13.18 

12º. Filipa Isabel Faria Pereira 2023-98#116242 12.98 

13º. Amílcar Rodrigues Gabriel 2023-98#118076 12.73 

14º. Rita Luísa De Jesus Coutinho Dos Santos Fidalgo 2023-98#116278 12.63 

15º. Bruno Miguel De Sousa Almeida 2023-98#117945 12.52 

16º. Michelly Fernandes De Oliveira 2023-98#115659 12.48 

17º. Maura Keite Boa Morte 2023-98#116521 12.28 
Legenda: OF - Ordenação Final; AC - Avaliação Curricular; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências. 

 

3. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao(s) posto(s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 

18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, relativamente aos candidatos: 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) OF: 

1º. Paula Cristina Pinheiro Ribeiro 2023-98#117270 16.08 

2º. Marta Filipa Da Silva Oliveira 2023-98#117569 15.68 

3º. Susana Ferreira Pinto Matos 2023-98#117633 15.58 

4º. Helena Isabel Marques Pacheco Durães 2023-98#116888 14.43 

5º. Sónia Patrícia De Amorim Tavares Araújo 2023-98#115834 14.38 

6º. Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2023-98#116567 14.21 

7º. Teresa Raquel Ferreira Ramos 2023-98#118113 13.83 

8º. Mariana Elisa Da Rocha Pereira 2023-98#117299 13.58 

9º. Maria Cristina Garcia 2023-98#116133 13.18 

10º. Filipa Isabel Faria Pereira 2023-98#116242 12.98 

11º. Amílcar Rodrigues Gabriel 2023-98#118076 12.73 

12º. Rita Luísa De Jesus Coutinho Dos Santos Fidalgo 2023-98#116278 12.63 

13º. Bruno Miguel De Sousa Almeida 2023-98#117945 12.52 

14º. Michelly Fernandes De Oliveira 2023-98#115659 12.48 

15º. Maura Keite Boa Morte 2023-98#116521 12.28 

 

4. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento. 

 

 

 

Porto, 5 de fevereiro de 2024 

 

 

A Diretora de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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